
قبیله»الحویطات« عربستان از شر آل‌سعود
به سازمان ملل پناه برد

قبیله  اعضای  اعلام کرده  انگلیسی  روزنامه 
راه‌اندازی  برای  بن سلمان  »الحویطات« عربستان که 
پروژه »نئوم« خود به دنبال زمین‌های آنها نیز هست، 
از سازمان ملل خواسته‌اند تا در برابر اقدامات مقامات 

سعودی برای اخراج آنها از قبیله‌شان کمکشان کند.
به نوشته »ایندیپندنت«، اعضای قبیله »الحویطات« 
عربستان از سازمان ملل متحد خواسته‌اند وضعیت آنها را 
بررسی کند؛ چراکه آل‌سعود برای اجرای پروژه »نئوم« اعضای 

این قبیله را وادار به ترک سرزمینشان کرده و این به معنای 
نابودی یک قوم بومی است. بر اساس گزارش این روزنامه، 
مقامات سعودی طی ماه‌های اخیر تعدادی از اعضای قبیله 
الحویطات را به دلیل امتناع از فروش زمین اجداد خود به 
رژیم سعودی برای ساخت پروژه نئوم، بازداشت کرده‌اند. در این 
زمینه روزنامه وال استریت ژورنال نیز گزارش داده: »پیش‌بینی 
می‌شود برای اجرای پروژه رویایی محمد بن سلمان» 20 هزار 

سکنه به زور از این منطقه اخراج شوند«.

شباهت‌های نبرد حلب با جنگ استالینگراد
به روایت بشار اسد

رئیس‌جمهور سوریه در اظهاراتی نبرد حلب را به 
جنگ تاریخی استالینگراد روسیه تشبیه کرد.

بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه در مصاحبه با شبکه روسی 
زبان "زوِِزدا" با تشبیه نبرد حلب به جنگ تاریخی استالینگراد 
روسیه گفت: »هنگامی که شما در مورد استالینگراد صحبت 
می‌کنید، قبل از ذکر پیروزی‌های نظامی، ابتدا ثبات قدم 
مردم، یعنی فرزندان استالینگراد را به یاد می‌آورید. بدون این 
استواری، ارتش روسیه نمی‌توانست حمله بزرگی را آغاز کند. 

در سوریه نیز همین اتفاق رخ داد. اگر ثابت قدم بودن مردم 
حلب نبود، برای ارتش این امکان وجود نداشت که بتواند برای 
نبردی بزرگ آماده شود«. رئیس‌جمهور سوریه سپس ضمن 
اشاره به تشابه زمانی نبرد‌های حلب و استالینگراد گفت: »به 
طور تصادفی، مقایسه دیگر بین دو نبرد این است که ارتش 
در استالینگراد تا پایان جنگ جهانی دوم حمله‌ای به سمت 
غرب آغاز کرد و در حلب نیز ارتش به سمت غرب حرکت 

کرد و ادامه آزادی به سمت ادلب باید سمت غرب باشد«. 
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رژه کرونا در کاخ سفید
همزمان با بازگشت ترامپ

شورش در قرقیزستان
پارلمان تسخیر و به کاخ ریاست جمهوری حمله شد

آماده‌باش جهاد اسلامی برای نبرد با رژیم صهیونیستی
گردان‌های قدس: دشمن را غافلگیر خواهیم کرد

سرویس خارجی-
در حالی که وزیر دفاع ارمنستان از بازگشت 
آرامش نسبی به مرزها در شب گذشته می‌گوید، 
رؤسای »گروه مینسک« نیز جنگ بر سر »قره‌باغ 
کوهستانی« را در بیانیه‌ای مشرک محکوم کرده و 
خواستار برقراری آتش‌بس فوری و بدون شرط بین 

طرفین شده‌اند.
دور جدید تنش‌ها میان دو کشور جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان از ۲۷ سپتامبر )6 مهرماه( بر سر منطقه مورد 
مناقشه »قره باغ کوهستانی« آغاز شد. در این 10 روز 
جامعه بین‌المللی از دو کشور خواسته‌اند، هرچه سریع‌تر 
به درگیری‌ها پایان دهند و وارد مذاکره شوند، اما خبرها 
حاکی است که مناطق مسکونی نیز قربانی این درگیری‌ها 
شده‌اند. در این بین حضور ترکیه نیز باعث پیچیده‌تر شدن 

اوضاع در این منطقه حساس شده است.
در همین حال دیروز سه شنبه »شوشان استپانیان« 
سخنگوی وزارت دفاع ارمنستان در پیامی از برقراری 
آرامش در مرز جمهوری آذربایجان و ارمنستان خبر داد: 
»بعد از چندین درخواست جامعه بین‌الملل برای آتش‌بس 
فوری در منطقه مورد مناقشه ناگورنو-قره باغ )قره باغ 
کوهستانی(، شب نسبتاً آرامی در مرز داشتیم. در صورت 
تنش‌های بیشتر، کل مسئولیت برعهده رهبری نظامی-
سیاسی جمهوری آذربایجان خواهد بود«. البته آخرین 
اخبار از شنیده شدن صدای 8 انفجار در این منطقه حکایت 

دارد که نشان می‌دهد، این آرامش بسیار شکننده است.

سرویس خارجی-
حضور میلیونی مردم عراق در راهپیمایی اربعین 
امسال در حالی که پرچم‌های حشدالشعبی و تصاویر 
سرداران شهید جبهه مقاومت را با خود حمل می‌کنند 
به گفته معاون دبیرکل جنبش عصائب الحق عراق، 

آمریکا را به شدت وحشت زده کرده است.
با شیوع گسترده ویروس کرونا و اعمال محدودیت سفر 
اتباع خارجی به عراق، امسال راهپیمایی بزرگ اربعین حسینی 
با حضور میلیونی مردم این کشور در حال برگزاری است و 
مردم عراق از سراسر این کشور با پای پیاده برای برگزاری 
مراسم عازم کربلای معلی هستند. نکته بارز پیاده‌روی اربعین 
امسال ابراز ارادت گسترده مردم عراق به فرماندهان شهید 
جبهه مقاومت شهیدان سلیمانی و ابومهدی المهندس است. 
طی روزهای گذشته تصاویر و فیلم‌های زیادی منتشر شده 
که نشان می‌دهد مردم عراق پرچم‌های حشدالشعبی و تصاویر 
فرماندهان شهید جبهه مقاومت را با خود در این راهپیمایی 

حمل می‌کنند.
معاون دبیرکل جنبش عصائب الحق عراق درباره 
راهپیمای امسال اربعین در عراق گفته اربعین امام حسین 
)علیه‌السلام( امسال در حالی که زائران تصاویر شهید ابومهدی 
المهندس و شهید قاسم سلیمانی، فرماندهان پیروز علیه گروه 
تروریستی داعش، را در دست دارند، آمریکا را وحشت زده 
کرده است. به گفته »محمد الطباطبائی«، حضور میلیونی 
پیاده‌روی مردم در مراسم اربعین حسینی دشمنان اسلام 
را وحشت زده کرده است. به ویژه اینکه زائران امام حسین 

سرویس خارجی-
شاخه نظامی جنبش جهاد اسلامی فلسطین بر آمادگی مقاومت 
برای مقابله با هرگونه تجاوز احتمالی رژیم صهیونیستی تاکید و 

اعلام کرده »اشغالگران را غافلگیر خواهیم کرد«.
رژیم صهیونیستی همزمان با ورود به سازش با سران مرتجع چند کشور 
عربی، حملات خود علیه فلسطینیان را نیز ادامه داده و این در حالی است 
که امارات و بحرین گفته بودند، برای کمک به فلسطینی‌هاست که روابط 
خود را با رژیم صهیونیستی عادی می‌کنند. صهیونیست‌ها حتی گفته‌اند، 
طرح الحاق کرانه باختری به سرزمین‌های اشغالی را نیز کنار نگذاشته‌اند 
و در این مورد نیز این دو کشور مرتجع مدعی شده بودند، تل‌آویو پس از 

عادی ‌سازی روابط، این طرح را کنار خواهد گذاشت.
رژیم صهیونیستی این روزها با حملات پراکنده خود به نوار غزه سعی 
دارد مقاوت فلسطین شکسته و آنها را به عقب‌نشینی وادار کند. مثلا، توپخانه 
رژیم صهیونیستی شامگاه روز دوشنبه منطقه‌ای را در شرق رفح در نوار 
غزه هدف قرار‌داد. گروه‌های مقاومت فلسطین هم همواره از آمادگی خود 
برای مقابله با هر گونه ماجراجویی رژیم صهیونیستی خبر داده و گفته‌اند، 

این حمله‌ها را بی‌پاسخ نمی‌گذارند. 
در همین راستا، »ابومحمد «عضو شورای نظامی گردان‌های القدس 
شاخه نظامی جنبش جهاد اسامی تاکید کرد این گردان‌ها در آمادگی 
کامل برای هرگونه رویارویی در آینده با اشغالگران قرار دارند و امکانات و 

ابزاری در اختیار دارند که اشغالگران را غافلگیر خواهد کرد.
او که به مناسبت سی و سومین سالگرد شکل گیری جنبش جهاد 
اسامی سخن می‌گفت، به رادیو القدس گفت: »ما هرگز ملت خود را 
تنها نخواهیم گذاشت و همچنان به حمایت از آنها ادامه خواهیم داد، ما 
امکاناتی در اختیار داریم که اشغالگران را متحمل خسارت و تلفات خواهد 
کرد...جنبش جهاد اسلامی همچنین به توسعه عملکرد و امکانات نظامی 

خود ادامه می‌دهد«.
بن سلمان در تل‌آویو!

از سوی دیگر، شبکه خبری المیادین به نقل از رسانه‌های رژیم 
صهیونیستی از سفرهای پنهان ولیعهد سعودی به تل‌آویو پرده برداشت 
و از قول یک مقام ارشد سابق در سرویس اطلاعات و امنیت داخلی رژیم 
صهیونیستی اعلام کرد، »محمد بن سلمان« ولیعهد سعودی چند بار آفتاب 
تل‌آویو را حس کرده و به این شهر سفر کرده است. گفتنی است، پس از 
اعلام آغاز روابط رسمی بین دو کشور بحرین و امارات با رژیم صهیونیستی، 
رئیس‌سابق موساد گفت، اسرائیل بیش از 50 سال است که با این کشورهای 

عربی رابطه دارد!
خبر دیگر اینکه، روزنامه لبنانی »الاخبار« در گزارشی فاش کرده که 
چهار کشور عربی در تلاش هستند در روند اجرای تفاهمات صورت گرفته 
میان جنبش فلسطینی »فتح« و جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، 
که اخیرا در اسلامبول برگزار شد، سنگ‌اندازی کنند. الاخبار در گزارش خود 
نوشته،»در حالی که انتظار می‌رود محمود عباس رئیس‌تشکیلات خودگردان 
فلسطین طی فرمانی، زمان انتخابات سراسری فلسطین را طبق یک برنامه 
زمانی شش ماهه اعلام کند آن هم با تکیه بر تفاهمات صورت گرفته میان 
دو جنبش حماس و فتح، افزون بر فشارهای داخلی که اشغالگران اسرائیلی 
در کرانه باختری اعمال می‌کنند، فشار چند کشور عربی برای متوقف کردن 

این روند بیشتر و بیشتر می‌شود«.

سرویس خارجی-
قرقیزستانی‌های معترض به نتایج انتخابات پارلمانی، به مقر 
ریاست‌جمهوری، پارلمان و زندان شهر بیشکک حمله کرده، 
پارلمان را اشغال و رئیس‌جمهور سابق این کشور را از زندان آزاد 
کردند. کمیسیون مرکزی قرقیزستان نیز با مشاهده اوضاع، نتایج 

انتخابات را باطل اعلام کرد. همه این اتفاقات طی دو روز رخ داد!
 روز یکشنبه انتخابات پارلمان قرقیزستان برگزار و حزب حاکم پیروز 
آن معرفی شد، اما طرف مقابل نتیجه را نپذیرفت و از همان زمان ناآرامی‌ها 
شروع شد. روز دوشنبه اعتراض‌ها در شهر بیشکک، پایتخت قرقیزستان، 
بالا گرفت. اعتراض‌ها شکل شورش به خود گرفت و مردم ضمن برگزاری 
تظاهرات، به‌سمت مقر پارلمان یورش برده با ورود به ساختمان، آن را خیلی 
زود تحت تصرف خود درآوردند. تا لحظه تنظیم این گزارش اعلام شده بود، 

ناآرامی‌ها در بیشکک یک کشته و 686 زخمی داشته است.
تظاهرات‌کنندگان همچنین به مقر دفتر ریاست جمهوری قرقیزستان 
در بیشکک حمله کردند. به گزارش تسنیم، معترضان »آلمازبک آتامبایف« 
رئیس‌جمهور سابق قرقیزستان را نیز از زندانی در همین شهر آزاد کردند. 
سال گذشته دادگاهی در بیشکک رئیس‌جمهور سابق قرقیزستان را به‌جرم 
فساد در پرونده آزاد‌سازی غیرقانونی »عزیز باتوکایف« رئیس‌یکی از باندهای 

تبهکار محلی، به بیش از 11 سال زندان محکوم کرده بود.
یکی از اعضای کمیسیون مرکزی انتخابات قرقیزستان در پیامی در 
شبکه فیسبوک اعلام کرد این کمیسیون به ابطال نتایج انتخابات جنجالی 
تصمیم گرفته است. تشکیل جلسه اضطراری پارلمان قرقیزستان هم به امروز 
موکول شد و این پارلمان درباره درخواست‌هایی برای عزل رئیس‌جمهوری 
این کشور رایزنی می‌کند. به گزارش ایسنا، همچنین پیش از این، رهبران 
اپوزیسیون قرقیزستان خواستار تشکیل جلسه دولت برای تعیین ترکیب 

جدیدی برای کابینه شده بودند.
گفتنی است، میزان مشارکت مردمی در انتخابات پارلمانی قرقیزستان 
۵۶.۵ درصد اعلام شد. پس از بررسی آرای ۹۸ درصد از شعبه‌ها، نتایج 
اولیه نشان می‌داد که چهار حزب به پارلمان راه یافته‌اند که سه حزب، 

نزدیک به رئیس‌جمهوری قرقیزستان هستند.
جمهوری قرقیزستان کشوری محصور در خشکی در آسیای مرکزی 
است. این کشور از شمال با قزاقستان از شرق با چین، از جنوب با تاجیکستان 
و از غرب با ازبکستان همسایه است. پایتخت و بزرگ‌ترین شهر آن بیشکک 
است. حکومت قرقیزستان سکولار است، ۸۰ درصد از مردم این کشور 

مسلمان و ۱۷ درصد نیز پیرو کلیسای ارتدکس روسی هستند. 

سرویس خارجی-
همزمان با بازگشت پر حرف و حدیث 
رئیس‌جمهور آمریکا به کاخ سفید پس از ترخیص 
از بیمارستان رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند 
شمار زیادی از مقامات کاخ سفید کرونا گرفته‌اند و 

ویروس در کاخ سفید رژه می‌رود.
»دونالد ترامپ« که صبح پنج شنبه گذشته از ابتلای 
خود به کرونا خبر داده و روز جمعه پس از وخامت 
حالش راهی بیمارستان نظامی »والتر رید« در حومه 
واشنگتن شده بود دیروز به کاخ سفید بازگشت. با این 
رویداد و طی یکی دو روز گذشته حرف و حدیث‌های 
زیادی درباره صحت و سقم ابتای ترامپ به کرونا و 
همچنین گزارش‌های ضد و نقیض درباره وضعیت وی در 
 بیمارستان منتشر شده است و بسیاری از رسانه‌ها خواستار 

شفاف ‌سازی کاخ سفید در این زمینه شده‌اند.
 رئیس‌جمهور آمریکا در اولین پیام ویدئویی خود بعد 
از ترخیص و انتقال از بیمارستان به کاخ سفید ضمن تأکید 
بر اینکه درس‌های زیادی از »کووید-۱۹« آموخته است، از 
مردم کشورش خواست که هیچ واهمه‌ای از کرونا نداشته 
باشند. ترامپ در حالی از مردم آمریکا درخواست کرد 
که از کرونا واهمه‌ای نداشته باشند که طبق جدیدترین 
گزارش‌ها تاکنون بیش از 215 هزار آمریکایی قربانی این 
ویروس ناشناخته شده‌اند و بیش از ۷ میلیون و 600 هزار 

آمریکایی دیگر هم به آن آلوده شده‌اند.
انتقادهای گسترده از ترامپ

رئیس‌جمهور آمریکا در اولین سخنرانی خود در کاخ 
سفید بعد از ترخیص از بیمارستان گفت درس‌های زیادی 
از کرونا گرفته است اما به نوشته رسانه‌ها برداشتن ماسک 
در حین سخنرانی نشان داد که او در واقع چیزی از کرونا 
نیاموخته است. به نوشته خبرگزاری »رویترز«، ترامپ با 
برداشتن ماسک خود در حالی که هنوز معلوم نیست از 
این بیماری بهبود یافته یا نه، آمریکایی‌ها را تشویق کرد 
که از کرونا نترسند. وی که گویا گمان می‌کند از بند 
بیماری رهایی پیدا کرده، در این سخنرانی این‌طور موضع 
گرفت: »اجازه ندهید بر شما مسلط شود. از آن نترسید... 
من بهتر هستم، شاید هم مصونیت دارم، نمی‌دانم! بیرون 

بروید، مراقب باشید«.
»ویلیام شفنر« استاد رشته بیماری‌های عفونی و 
پیشگیری پزشکی در دانشگاه وندربیلت در واکنش به این 

ترکیه
اسپوتنیک: »ینس استولنتبرگ« دبیرکل ناتو روز دوشنبه در نشست خبری با 
»مولود چاووش اغلو« وزیر خارجه ترکیه نسبت به خطرات سامانه قدرتمند دفاع 
موشکی »اس-۴۰۰« ترکیه علیه هواپیماهای نظامی ناتو هشدار داده و گفته: »ما 
نگران پیامدهای دستیابی ترکیه به سامانه اس-۴۰۰ هستیم. این سامانه می‌تواند 
خطری علیه هواپیماهای ناتو باشد و می‌تواند به تحریم‌های آمریکا علیه ترکیه منجر 
شود. به ترکیه توصیه می‌کنم برای یافتن راه‌های حل جایگزین با اعضای دیگر ناتو 

همکاری کند. ما در جریان نشست امروز این موارد را بحث کردیم«.
فلسطین

القدس‌العربی: »گوا وی« سفیر فلسطین در چین روز دوشنبه با »صائب 
عریقات« دبیرکل کمیته اجرایی سازمان آزادی‌بخش فلسطین)ساف( دیدار کرده 
است. عریقات پس از این دیدار گفته دولت‌های بزرگ همانند دولت ترامپ با نقض 

قوانین بین‌المللی خطری واقعی برای ثبات و امنیت جهان هستند.
وی این را هم اضافه کرده که اقدامات دولت ترامپ در قبال رژیم اشغالگر 
اسرائیل و تلاش آن برای مشروعیت‌بخشی به شهرک‌‌سازی، الحاق اراضی فلسطینی 
و تحمیل اشغالگری به نابودی هر گونه امکان برقراری صلح دائم، فراگیر و عادلانه 

تبدیل شده است.
روسیه

روسیا الیوم: »سرگئی لاوروف« در نشست خبری دیروز خود گفته »آمریکایی‌ها 
در تلاشند خودمختاری کُردها را در شمال سوریه ایجاد کنند تا آنها از قدرتی 
مشابه قوا و مقامات یک کشور برخوردار شوند و ما همچنین می‌دانیم که آنها سعی 
می‌کنند، ترکیه را متقاعد کنند با این کار مخالفت نکنند...تعرض به تمامیت ارضی 
هر کشوری نقض آشکار قوانین بین‌المللی است. در این مورد این مسئله فقط مربوط 
به سوریه)دولت دمشق( نیست، بلکه در مورد مسئله کُردها هم صدق می‌کند که 
ممکن است با عواقب فاجعه باری همراه شود به گونه‌ای که جدیت خطر در آینده 

بیش‌تر از حال است.«
سرزمین‌های اشغالی

فارس: در حالی که گفته می‌شد رژیم صهیونیستی در پی توافق عادی‌‌سازی 
روابط با امارات عربی متحده، اجرای طرح اشغال کرانه باختری را تعلیق کرده‌اما 
اکنون خبرها از توسعه شهرک‌های صهیونیست‌نشین در این منطقه حکایت دارد.

نهادی در وزارت جنگ رژیم صهیونیستی که مسئول اعطای مجوز به فعالیت‌های 
شهرک‌‌سازی در کرانه باختری است، بعد از حدود ۸ ماه تعطیلی، قرار است هفته 
آینده جلسه‌ای را برای تایید ساخت بیش از ۴۴۰۰ واحد صهیونیست‌نشین جدید 

در کرانه باختری برگزار کند.
عربستان

ایسنا: آل‌سعود و ترکیه که سال‌هاست بر سر سیاست خارجی و رویکرد در قبال 
گروه‌های سیاسی اختلاف نظر دارند با قتل جمال خاشقجی، دچار افزایش تنش و 
اختلاف شده‌اند؛ تا جایی که مدیر اتاق بازرگانی سعودی خواستار بایکوت کالاهای 
ترکیه شده است؛ اقدامی که ممکن است یک بحران محدود باشد یا منجر به وخیم‌تر 
شدن روابط میان آنکارا و ریاض در آینده شود. عربستان همچنین به هشدار مداوم 
درباره سفر به ترکیه و تلاش برای مبارزه با گردشگری در ترکیه متوسل شده است. 

سرویس خارجی-
 رسانه‌های یمنی از تقدیر و تشکر یونیسف از »کمک سخاوتمندانه« 
46 میلیون دلاری آل‌سعود به کودکان یمنی در سایه کشتار و محاصره 
صنعا به دست ائتلاف سعودی انتقاد کردند. این تقدیر و تشکر در ایام 
سالگرد قتل عام دانش‌آموزان یمنی توسط رژیم سعودی صورت می‌گیرد!

آل‌سعود به دلیل قتل هزاران کودک یمنی، به شکل حمله موشکی یا محاصره 
غذایی و دارویی، در دنیا به عنوان رژیمی »کودک کش« شناخته می‌شود. این رژیم 
در همین 5 سال گذشته کودکان زیادی را در یمن قتل عام کرده و به شهادت 
رسانده است. اما با این وجود با دلارهای نفتی خود همواره به دنبال انحراف افکار 
عمومی بوده است. در این مسیر گاهی، سازمان‌های بین‌المللی نیز با نیم نگاهی به 
این دلارها، به کمک آل‌سعود آمده‌اند. درست در ایام سالگرد هدف قرار‌دادن اتوبوس 
حامل دانش‌آموزان یمنی در سال 2018 توسط ائتلاف سعودی، خبر رسیده که 
»هنریتا فور« مدیر اجرایی صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل، از آل‌سعود برای 
کمک »سخاوتمندانه«اش برای حمایت از طرح‌های سازمان ملل برای کمک انسانی 
به یمن تقدیر کرده است. او اعلام کرده مرکز امدادرسانی ملک سلمان با اجرای 

هفت طرح متنوع به ارزش ۴۶ میلیون دلار به کودکان یمنی کمک کرده است! 
رسانه »الخبر الیمنی« با انتقاد از این تقدیر سازمان مللی از عربستان نوشت: 
»دولت سعودی دقیقا چه چیزی برای کودکان یمنی به ارمغان آورده است که 
مستحق تقدیر و تشکر است و دیگران باید از آن سرمشق بگیرند...طبق گزارش‌ها 
تاکنون ۸۰۰۰ کودک یمنی در خلال بمباران‌های جنگنده‌های سعودی کشته و 
زخمی شده‌اند. هر ۱۰ دقیقه یک کودک یمنی به دلیل محاصره همه‌جانبه دریایی، 
هوایی و زمینی سعودی‌ها می‌میرد و جنگی که ریاض آغازگر آن بوده، اوضاع معیشتی 
خانواده‌ها را به نابودی کشانده است«. این پایگاه خبری سپس با استناد به گزارش 
یونیسف نوشته: »دو میلیون کودک یمنی از سوء تغذیه ناشی از شرایط جنگ، 
رنج می‌برند. یونیسف در گزارش سال ۲۰۱۸ خود حتی اعلام کرده بود که به علت 
کمبود مراکز درمانی و اقلام پزشکی در هر ساعت یک مادر و شش نوزاد در حین 
زایمان در یمن جان خود را از دست می‌دهند.« این تقدیر یونیسف در حالی است 
که اخیرا دومین سالگرد حمله عربستان به اتوبوس حامل کودکان در صعده بود 
که طی آن 40 کودک زیر 15 سال به شهادت رسیدند. تقدیر و تشکر یونیسف به 
عنوان یکی از ارکان سازمان ملل درخصوص یمن، بی‌سابقه نیست. در سال ۲۰۱۶ 
نیز در زمان دبیرکلی »بان کی مون« سازمان ملل نام ائتلاف سعودی را در لیست 
سیاه »نقض‌کنندگان حقوق کودکان« گنجاند اما پس از مدتی مجبور شد تا از 
 تصمیم خود عقب‌نشینی کند. در آن زمان خبرگزاری رویترز نوشت که دولت سعودی 
بان کی مون را تهدید کرده بود در صورت عدم حذف نام ریاض از لیست مذکور، 

سهم مالی خود برای سازمان ملل را کاهش خواهد داد.
اسرائیل دشمن اول ماست

از سوی دیگر، معاون وزیر دفاع یمن در گفت‌وگو با شبکه »المسیره« درباره 
اخبار حاکی از رابطه رژیم سابق »علی عبدالله صالح « در یمن با رژیم صهیونیستی 
گفته، در دوران »علی عبدالله صالح« ریاست جمهوری و فرماندهان دستگاه‌های 
امنیتی گام‌هایی را برای عادی ‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی برداشته بودند. 
علی محمد الکحلانی معاون وزیر دفاع یمن در گفت‌وگو با المسیره ضمن تاکید بر 
اینکه »مسئله فلسطین مسئله نخست یمنی‌هاست«، گفت: »در دکترین نظامی ما 
به عنوان نیروهای مسلح یمن، اولین دشمن ما رژیم اسرائیل است«. او با اشاره به 
جاه طلبی‌های صهیونیست‌ها و استعمار در یمن نیز این طور موضع گرفت: »چشمان 
دشمن به باب المندب و جزایر یمن دوخته شده است... رئیس‌جمهور سابق یمن 

تحت فرمان سفرای خارجی و در راس آن سفیر آمریکا بود«. 
یحیی سریع سخنگوی نیروهای مسلح یمن هم یکشنبه شب از اسنادی رونمایی 
کرد که نشان می‌دهد رژیم سابق در این کشور با رژیم صهیونیستی در ارتباط بوده 
است. وی گفت، سندی از دستگاه امنیت ملی یمن در زمان »علی عبدالله صالح« 
رئیس‌جمهور پیشین این کشور نشان می‌دهد که »بروس کاشدان« مشاور وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی سال ۲۰۰۷ طی سفری از پیش اعلام نشده وارد صنعا، 
 پایتخت یمن شده است و این سفر دو روز ادامه داشته است. »جکی حوگی« 
روزنامه ‌نگار صهیونیست هم در چند توئیت متوالی اظهارات یحیی سریع را بازنشر 
کرد و نوشت: »بروس کاشدان امروز یک دیپلمات بازنشسته پس از فعالیت در وزارت 

خارجه است. این خبر یحیی سریع از اعتبار بالایی برخوردار است«.
گفتنی است، رژیم صهیونیستی امروز نیز در کنار آمریکا و رژیم آل‌سعود، به 

اشکال مختلف در تجاوز به یمن حضور دارد.

وزرای خارجه سه کشورِ »گروه مینسک« که 
ریاست مشترک این گروه را نیز در اختیار دارند، 
درخصوص این درگیری‌ها بیانیه صادر کرده‌اند. 
»سرگئی لاوروف«، »مایک پمپئو« و »ژان ایو 
لودریان«، وزرای خارجه روسیه، آمریکا و فرانسه 
به شدیدترین نحو تشدید بی‌سابقه خشونت‌ها را 

محکوم کردند. 
آنها همچنین گزارش‌های منتشر شده مبنی 
بر حملات به مراکز غیرنظامی اراضی جمهوری 
آذربایجان، ارمنستان و منطقه قره باغ کوهستانی 
را محکوم کردند و این حمات را تهدیدی 

اظهارات و اقدام ترامپ گفت: »وقتی که او گفت نباید از 
کووید ترسید، من وحشت‌زده شدم. این بیماری است که 
روزانه هزار نفر را به کام مرگ می‌کشد، اقتصاد را ویرانه 
کرده و مردم را از اشتغال باز داشته است. این ویروسی 
است که باید از آن ترسید«. »کریس کانس« سناتور 
دموکرات نیز در پیامی توئیتری نوشت: »این شکست 
غم‌انگیز یک رهبر است«.»جو بایدن« رقیب انتخاباتی 
ترامپ نیز با انتشار ویدئویی در صفحه توئیتر خود و 
مقایسه ماسک زدن خودش و ترامپ، نوشت: »ماسک‌ها 

اهمیت دارند. آنها جان مردم را نجات می‌دهند«. 
مشکل تنفسی ترامپ

اما در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا در اولین پیام 
ویدئویی خود بعد از ترخیص از بیمارستان حال جسمانی 
خود را »بسیار عالی« توصیف کرده بود، ویدئوهایی 
منتشر شده که نشان می‌دهد او همچنان دچار مشکل 
تنفسی است. پایگاه اطلاع‌رسانی »نیوزیلند هرالد«، در 
این باره گزارش کرده، زمانی‌که ترامپ از پله‌های کاخ 
سفید بالا می‌رفت تا برای جمعیت دست تکان دهد و 
بیانیه ویدئویی دهد، با جسارت درباره ایمن شدن خود 
در برابر »کووید-۱۹« سخن به میان می‌آورد اما ویدئوی 
دیگری منتشر شده که موجب شده بسیاری درباره 
سلامت رئیس‌جمهور ۷۴ ساله آمریکا دچار تردید شوند. 

ویدئوهای منتشر شده نشان می‌دهد قبل از آن که او 
ماسک را از مقابل دهانش بردارد، از پله‌ها بالا می‌رود و 
سپس به نظر می‌رسد در حالی که از جمعیت قدردانی 
می‌کند و کت خود را مرتب می‌کند، در نفس کشیدن 
دچار مشکل است. این کلیپ ویدئویی به سرعت در 
شبکه اجتماعی توئیتر پخش شد و برخی از آن به عنوان 
شواهدی در نظر گرفتند که نشان می‌دهد ترامپ بسیار 
سخت‌تر و دشوارتر از آنچه که ظاهراً نشان می‌دهد با کرونا 
 و غلبه بر آن درگیر شده است. یکی از پرستاران بخش 
»آی سی یو« نیز بعد از مشاهده این فیلم خاطرنشان کرد 
که ظاهراً ترامپ احساس ناراحتی می‌کند و به سختی 

برای نفس کشیدن تلاش می‌کند.
رژه کرونا در کاخ سفید

برخی گزارش‌های رسانه‌های آمریکایی حاکی است 
با ابتلای ترامپ، وحشت در کاخ سفید حکمفرما شده و 
»ویروس در کاخ سفید رژه می‌رود«. منابع خبری دوشنبه 
شب به وقت تهران از ابتلای  شمار دیگری از  کارکنان 

کاخ سفید به ویروس کرونا خبر دادند. 
 »جان سانتوسی« خبرنگار شبکه خبری »ای‌بی‌سی نیوز«

در توئیتی از ابتلای »چاد گیلمارتین«، دستیار سخنگوی 
کاخ سفید به کرونا خبر داد. »جنیفر جیکب« خبرنگار 
شبکه خبری »بلومبرگ« نیز با تایید این خبر اعلام کرد 

علاوه‌بر چاد گیلمارتین، »کارولین لیویت« دیگر دستیار 
سخنگوی کاخ سفید نیز به کرونا مبتلا شده است. این 
در حالی است که نتیجه آزمایش تشخیص ابتلا به 
»کووید-۱۹« برای »کایکلی مک‌اینانی«، سخنگوی کاخ 
سفید  نیز مثبت گزارش شده است. »هوپ هیکس«، 
دستیار ترامپ، »نیک نولا«، محافظ شخصی او و برخی 
از دیگر کارکنان کاخ سفید نیز در روزهای گذشته به 

این ویروس مبتلا شده‌اند. 
روزنامه »یو‌اس‌ای‌تودی« هم نوشته با مثبت شدن 
نتیجه آزمایش مک‌اینانی، اکنون ۹ نفر از نزدیکان ترامپ 
به کووید-۱۹ مبتلا شده‌اند. شبکه خبری »ان‌بی‌سی« 
چند روز پیش گزارش داده بود بعد از مثبت شدن نتیجه 
آزمایش ابتلای »دونالد ترامپ« به بیماری »کووید-۱۹« 

کاخ سفید در هراس فرو رفته است. 
روزنامه واشنگتن پست هم در گزارشی تحت عنوان 
»افزایش نگرانی‌ها در میان کارکنان کاخ سفید به علت 
شیوع ویروس کرونا« نوشته: »کیت‌اندرسون براور که برای 
نگارش کتاب جدیدش مصاحبه‌هایی را با کارمندان سابق 
کاخ سفید انجام داده است می‌گوید بیشتر کارکنان کاخ 
سفید را سیاه‌پوستان و لاتین‌تبار‌ها تشکیل می‌دهند و 
بیشترشان مسن و سالخورده هستند«. همزمان خانواده 
قربانيان کرونا در آمريکا با چيدن 20 هزار صندلي خالي 
مقابل کاخ سفيد به سياست‌هاي دولت در مقابل کرونا 

اعتراض کردند.
درخواست فوری 26 کشور جهان

خبر دیگر از کرونا اینکه چین و ۲۵ کشور دیگر 
خواستار لغو فوری تحریم‌های آمریکا و کشورهای 
غربی برای تضمین واکنش موثر به شیوع جهانی 
کووید-۱۹ شده‌اند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری 
آسوشیتدپرس، »ژانگ جون«، سفیر چین در سازمان ملل 
از طرف ۲۶ کشور در نشست کمیته حقوق بشر مجمع 
عمومی سازمان ملل گفت: »اقدامات اجباری یک‌جانبه 
نقض منشور سازمان ملل و چندجانبه‌گرایی هستند و با 
جلوگیری از رفاه جمعیت در کشورهای آسیب‌دیده و 
تضعیف حق بهداشت مانع از حقوق بشر می‌شود.در بین 
این کشورها که از این بیانیه حمایت کردند 6 کشوری 
وجود دارند که با تحریم‌های آمریکا، اتحادیه اروپا یا دیگر 
کشورهای غربی مواجه هستند که شامل کوبا، کره‌شمالی، 

ایران، روسیه، سوریه و ونزوئلا می‌شوند.

غیرقابل قبول برای ثبات منطقه خواندند و از دو طرف 
خواستند فورا و بدون پیش شرط، آتش‌بس را بپذیرند.

گروه مینسک 
گروه مینسک در سال ۱۹۹۲ توسط »کنفرانس امنیت 
و همکاری در اروپا« برای میانجیگری به منظور حل 
مسالمت‌آمیز درگیری بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان 
بر سر منطقه قره باغ کوهستانی ایجاد شد و روسیه، آمریکا 
و فرانسه ریاست مشترک این گروه را برعهده‌دارند. غیر از 
سه کشور که رؤسای گروه هستند، بلاروس، آلمان، ایتالیا، 
پرتغال، هلند، سوئد، فنلاند، ترکیه، جمهوری آذربایجان و 

ارمنستان هم عضو مشارکت‌کننده این گروه‌اند.
وزارت خارجه ارمنستان روز سه‌شنبه با صدور بیانیه‌ای 
بر لزوم برقراری آتش‌بس با جمهوری آذربایجان تأکید کرد. 
به گزارش فارس، وزارت خارجه ارمنستان ضمن تقدیر از 

بیانیه وزرای خارجه گروه مینسک این را هم گفت که: 
»هر اقدامی برای فیصله دادن این ]مناقشه[ از طریق 
نظامی، با قاطعیت ناکام گذاشته می‌شود«. البته تا زمان 
تنظیم این گزارش جمهوری آذربایجان موضعی در این 

مورد نگرفته است.
بشار اسد: عامل جنگ قره باغ ترکیه است

در این میان »بشار اسد« رئیس‌جمهوری سوریه نیز 
طی مصاحبه‌ای با خبرگزاری »اسپوتنیک« روسیه اعلام کرد 
ترکیه تروریست‌ها را از سوریه به منطقه درگیری ارمنستان 
و آذربایجان )قره باغ( منتقل می‌کند؛ قبل از این نیز ترکیه 
تروریست‌ها را از سوریه به لیبی می‌فرستاد تا در آن‌جا 
بجنگند. به گزارش تسنیم، او صریحاً اضافه کرد که: »ترکیه 

طرفی بود که این درگیری را آغاز کرد و به آن دامن زد«.
»دیمیتری پسکوف« سخنگوی کرملین نیز به سخنان 

بشار اسد، واکنش نشان داد و گفت، اظهارات ایشان 
درباره نقل و انتقال تروریست‌ها توسط ترکیه را با دقت 
بررسی خواهند کرد. گفتنی است، آن‌چه مسلم است، 
اینکه قطعنامه‌های سازمان ملل مناطق مورد مناقشه را 
اشغال شده توسط ارمنستان می‌خواند و خواستار بازگشت 
آنها به جمهوری آذربایجان است، اما برخی کنشگران 
خارجی نیات خود را در این دعوا دنبال می‌کنند. برخی 
کارشناسان با اشاره به سودای اردوغان برای تشکیل یک 
امپراطوری، به گونه‌ای زمینه را برای پذیرفتن حرف‌های 

اسد هموار کرده‌اند. 
این کارشناسان تأکید دارند که ترکیه به منطقه قفقاز 
جنوبی، علاقه فراوانی نشان می‌دهد و می‌خواهد این منطقه 

را حوزه نفوذ خود، به عنوان امپراتوری تورانی، قرار دهد!
پرسش این‌جاست که وقتی وزیر امور خارجه ترکیه 
می‌گوید »حملات ارمنستان علیه اهداف غیرنظامی 
جمهوری آذربایجان جنایت علیه بشریت و نشان دهنده 
استیصال ارمنستان است. ما به حمایت خود از یکپارچگی 
جمهوری آذربایجان ادامه می‌دهیم« آیا هدف مردم 

آذربایجان هستند و یا سودای امپراتوری تورانی؟
آخرین خبرها اینکه روسیه اعلام کرد هزاران 
تروریست سلفی تکفیری از سوریه به قره باغ اعزام 
شده است. روسیه اعلام کرد این نگرانی به شدت وجود 
دارد که تروریست‌هایی که در حال ورود به این منطقه 
 هستند، در آینده به آذربایجان، ارمنستان و روسیه 

نفوذ کنند.

حضور میلیونی زائران اربعین در عراق، آمریکا را به وحشت انداخت

)علیه‌السام( در مسیر حرکت به سمت شهر کربلا تصاویر 
شهدا و فرماندهان پیروز علیه داعش را که آمریکا و دشمنان 
را به وحشت‌انداخته‌اند، با خود حمل می‌کنند«. معاون دبیرکل 
جنبش عصائب الحق این را هم گفته که نیرو‌های بسیج مردمی 
و امنیتی عراق، امنیت لازم را برای زائران حسینی فراهم کردند 

و دولت باید بسیج مردمی را تقویت کند.
ادامه فعالیت اتاق عملیات اربعین

»یاسر حسین« معاون رئیس‌ستاد الحشد‌الشعبی عراق اما 
اعلام کرده اتاق عملیات این سازمان که برای مراسم اربعین 
حسینی‌)ع(، تشکیل شده بود، تا بازگشت آخرین زائر از کربلا 

به کار خود ادامه خواهد 
داد. وی در گفت‌وگو 
اطلاع‌رسانی  مرکز  با 
حشد‌الشعبی،  سازمان 
تصریح کرده: »این 
سازمان از اول ماه صفر، 
برای تامین امنیت 
زائران اربعین حسینی، 
تسهیل ورود و خروج 
آنها در استان کربلا و 
خدمت به آنها آماده 
بود و در مراسم امسال 
یک مسئله دیگر وجود 
کرونا  داشت که شیوع 
بود از ما خواسته شد 
تا در این مراسم نقش داشته باشیم و به همین دلیل 
حشد‌الشعبی یک اتاق عملیات برای زیارت اربعین ایجاد کرد 
و آن را به کلیه تجهیزات فنی و لجستیکی مجهز ساخت... 
حشد‌الشعبی در کلیه مسیرهای زائران برای نظارت و پیگیری 
دوربین نصب کرده و نیروهای امنیتی و اطلاعاتی الحشد نیز 
در کلیه مناطق تحت حفاظت خود در استان کربلا مستقر 
شده‌اند تا در راستای حفظ امنیت، امور را رصد کنند و با 
هرگونه ناهنجاری احتمالی در چارچوب قانون برخورد کنند«. 
»صادق الحسینی«، سخنگوی حشد‌الشعبی در محور استان 
دیالی نیز دیروز از موفقیت طرح امنیتی حشدالشعبی برای 

مراسم اربعین حسینی خبر داد و گفت که در این طرح هفت 
تیپ و 5 هزار نیروی الحشدالشعبی شرکت داشتند تا مانع 
هرگونه شکاف امنیتی در این مراسم شوند و پیاده‌روی ده‌ها 

هزار زائر به سوی کربلای معلی را تسهیل کنند.
هماهنگی ارتش و حشدالشعبی

رئیس‌جمهور عراق نیز در دیدار با رئیس‌ستاد کل 
ارتش عراق بر لزوم تقویت هماهنگی ارتش و حشد‌الشعبی 
برای ادامه مبارزه با تروریسم در این کشور تاکید کرد. به 
گزارش پایگاه خبری »بغداد الیوم«، ریاست جمهوری عراق 
در بیانیه‌ای درباره این دیدار اعلام کرده: »برهم صالح«، 
رئیس‌جمهور عراق میزبان »عبدالامیر یارالله« رئیس‌ستاد 
ارتش عراق بود که در این دیدار بر ضرورت تقویت امنیت 
و ثبات در عراق و حفاظت از نهادهای حکومتی و نهادهای 
دیپلماتیک و تثبیت اختیارات دولت برای اجرای قانون، مقابله 
با تروریست‌ها و جلوگیری از اقدامات غیرقانونی تاکید کرد. 
صالح گفت: »مثل زمان درگیری‌ها با داعش که نیروهای 
ارتش، حشد‌الشعبی و پیشمرگه با یاری یکدیگر، پیروزی‌های 
بزرگ بر تروریست‌ها به دست آورده و شهرها را از لوث آنها 
آزاد کردند حالا نیز هماهنگی این نیروهای مشترک امنیتی 
برای مقابله با چالش‌ها و رفع شکاف‌های امنیتی ضروری 
است«. رئیس‌ستاد کل ارتش عراق روز دوشنبه هم به همراه 
رئیس‌سازمان الحشد‌الشعبی به منطقه کردستان عراق رفته 
و در دیدار با نخست‌وزیر این منطقه بر تقویت همکاری برای 
مبارزه با بقایای داعش به خصوص در مناطق مورد مناقشه 

میان اربیل و بغداد تاکید کردند.

چند هفته پس از علنی شدن روابط رژیم آل خلیفه 
در بحرین با رژیم صهیونیستی، هیئتی از جوانان ائتلاف 
انقلاب ۱۴ فوریه بحرین با رهبران گروه‌های مقاومت 

فلسطین در بیروت دیدار کردند.
این دیدار اولین نشست میان رهبران گروه‌های مقاومت 

فلسطین و جوانان انقلاب بحرین پس از توافق عادی‌‌سازی 
روابط منامه با رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. یکی از 
رهبران هیئت بحرینی در این باره گفته آنها با »زیاد نخاله« 
دبیرکل جنبش جهاد اسامی و »فتحی أبوالعردات« دبیر 
جنبش فتح، نمایندگان سازمان آزادی‌بخش فلسطین در 

لبنان، و »اسماعیل هنیه« رئیس‌دفتر سیاسی حماس دیدار 
و گفت‌و‌گو کرده‌اند.

خبرگزاری تسنیم در این باره نوشته، رهبران گروه‌های 
مقاومت فلسطین در این دیدار موضع ثابت ملت بحرین در 
برابر مسئله فلسطین را ستوده از واکنش قاطع بحرینی‌ها 

به عادی‌‌سازی با دشمن صهیونیستی و مواضع ملی آنها در 
همبستگی با ملت و مسئله فلسطین قدردانی کردند. هیئت 
مذکور همچنین نامه‌ای از مجلس شورای ائتلاف جوانان انقلاب 
14 فوریه به رهبران گروه‌های مقاومت فلسطین تحویل داد 

که البته محتوای آن مشخص نیست.

پس از دریافت 46 میلیون دلار از بن سلمان

یونیسف از کمک‌های آل‌سعود
به کودکان یمنی تقدیر و تشکر کرد!

بیروت میزبان انقلابیون بحرین و رهبران مقاومت فلسطین


